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W dniach 29-01.07.2018 w Gminie Malente (Niemcy) przebywała delegacja 
złożona z przedstawicieli samorządu oraz organizacji pozarządowych. Powodem 
wizyty była druga część obchodów Jubileuszu XX-lecia Partnerstwa Gmin Barwice i 
Malente.

Czas naszego przyjazdu zbiegł się idealnie z czasem przybycia do Malente 
uczestników rajdu rowerowego, który przez 5 dni przemieszczał się wzdłuż 
wybrzeża Bałtyku. Dystans ok. 622 km ze strony polskiej pokonali Zastępca 
Burmistrza Barwic Piotr Sadura oraz Radny Rady Miejskiej Adam Sobolewski. 
Należy wspomnieć, że Adam Sobolewski otrzymał koszulkę lidera. Relacje z 
przebiegu rajdu zamieszczaliśmy na bieżąco w naszych mediach 
społecznościowych.

Moment przybycia uczestników na metę był bardzo wzruszający. Powitaliśmy ich 
wraz z przedstawicielami ze strony niemieckiej.  Zmęczeni ale szczęśliwi osiągnęli 
coś naprawdę dużego. Wspólnie już przemieściliśmy się pod malentcki ratusz 
gdzie odbyło się oficjalne powitanie przez Burmistrz Malente Tanje Rönck.

Następnego dnia nasi przyjaciele zadbali o bardzo ciekawy program, dzięki 
któremu mogliśmy zobaczyć najnowsze inwestycje, wziąć udział w oficjalnych 
uroczystościach jak i zwiedzić „Miasto Siedmiu Wież” – Lubekę. Na miejscu w 
Malente odwiedziliśmy m.in.: nowo otwarte Centrum Informacji Turystycznej oraz 
Gut Rothensande - nowo powstającą atrakcję turystyczną budowaną na bazie 
starego folwarku. Wzięliśmy również udział w odsłonięciu tablicy upamiętniającej 
nasze partnerstwo, którą ustawiono przy drodze wjazdowej do miasta. Ok. 11.00 w 
towarzystwie Pani Burmistrz Ronck udaliśmy się pociągiem do Lubecki, gdzie wraz 

https://www.archiwum2.barwice.pl
https://www.archiwum2.barwice.pl/
https://www.archiwum2.barwice.pl/sites/default/files/field/image/img_2166_800x600.jpeg


z przewodnikiem przez kilka godzin zwiedzaliśmy to piękne miasto. Świadectwem 
dawnej świetności miasta jest zachowany zespół zabytkowy Starego Miasta 
(wpisane na listę światowego dziedzictwa UNESCO) z licznymi zabytkami 
architektury z XIII–XVI w. oraz dziełami gotyku ceglanego m.in. kościołem 
Mariackim.

Późnym popołudniem wróciliśmy do Malente aby wziąć udział w uroczystej kolacji 
podsumowującej nasz jubileusz. Było wiele oficjalnych przemówień, podziękowań i 
gratulacji. Z naszej strony przemawiali Burmistrz Zenon Maksalon wraz z Zastępcą 
Piotrem Sadurą.

W prezencie od naszych partnerów otrzymaliśmy ławkę, która stanie 
najprawdopodobniej  pod barwickim ratuszem.

Tekst i zdjęcia: Aleksandra Kuśmierek
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